
ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO

80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

-  DE: 01/06/2009 30/06/2009A 

17/07/2009SERVIÇO AUTÔNOMO  MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RECEITAS CORRENTES

   RECEITA PATRIMONIAL

   RECEITA DE SERVIÇOS

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

  RECEITA TRIBUTÁRIA

  RECEITA INTRAORÇAMENT.

  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

DESPESA EMP. - FUNÇÕES

   SANEAMENTO

   ENCARGOS ESPECIAIS

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA

TÍTULOS TÍTULOSVALOR R$ VALOR R$

DESPESARECEITA

VALOR R$

EXTRA ORÇAMENTÁRIA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

SALDOS MÊS ANTERIOR SALDOS P/ PRÓX. MÊS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO 

BANCOS C/ VINCULADA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

     25.405,37

     25.405,37

        226,89

     23.965,38

        511,40

          0,00

     20.310,99

     20.310,99

          0,00

     47.592,18      65.360,54

     17.930,03

      2.310,16

     36.477,98

          0,00

      2.310,16

      2.310,16

      1.861,89

(     42.689,43)

      5.062,39

     30.015,45

    115.686,98

          0,00

     20.310,99

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

DEVEDORES DIVERSOS

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

     36.477,98

     37.617,86      23.344,75

****** TOTAL  RECEITA ****** TOTAL  DESPESA    115.686,98

          0,00

    115.686,98

    115.686,98

( )

      2.380,96

      2.310,16

VALOR R$

DESPESA PROG, EMP e PAGA

RECURSOS LIVRES

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

TRANSF.FINANCEIRAS

DEVEDORES DIVERSOS

DEPÓSITOS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO

BANCOS C/ VINCULADA 

          0,00

     23.362,72

     23.362,72

          0,00

      1.608,31

      3.209,68

      1.608,31      3.209,68

        701,70

          0,00

215BALFI


