

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SAMAE
80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR
ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO - DE: 01/06/2009 A 30/06/2009

RECEITA			DESPESA		
TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$	TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$
ORÇAMENTÁRIA		25.405,37	ORÇAMENTÁRIA		20.310,99
RECEITAS CORRENTES			DESPESA EMP FUNÇÕES		20.310,99
RECEITA PATRIMONIAL	226,89		SANEAMENTO	20.310,99	
RECEITA DE SERVIÇOS	23.965,38		ENCARGOS ESPECIAIS	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	511,40				
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00				
RECEITA INTRAORÇAMENT.	701,70				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00				
EXTRA ORÇAMENTÁRIA		47.592,18	EXTRA ORÇAMENTÁRIA		65.360,54
DESPESAS CORRENTES		17.930,03	DESPESA PROG, EMP e PAGA		36.477,98
DESPESAS DE CAPITAL		2.380,96	RECURSOS LIVRES	36.477,98	
DEPÓSITOS		2.310,16	RESTOS A PAGAR		0,00
CONSIGNAÇÕES	2.310,16		DEPÓSITOS		2.310,16
DEVEDORES DIVERSOS		23.362,72	CONSIGNAÇÕES	2.310,16	
RESTOS A PAGAR		0,00	TRANSF.FINANCEIRAS		0,00
DEPÓSITOS		1.608,31	DEVEDORES DIVERSOS		23.362,72
			DEPÓSITOS		3.209,68
SALDOS MÊS ANTERIOR		(42.689,43)	SALDOS P/ PRÓX. MÊS	(30.015,45)
BANCOS C/ MOVIMENTO		1.861,89	BANCOS C/ MOVIMENTO		5.062,39
BANCOS C/ APLICAÇÃO		37.617,86	BANCOS C/ APLICAÇÃO		23.344,75
BANCOS C/ VINCULADA		3.209,68	BANCOS C/ VINCULADA		1.608,31
***** TOTAL RECEITA		115.686,98	***** TOTAL DESPESA		115.686,98
*** DIFERENÇA		0,00	*** DIFERENÇA		0,00
*** TOTAL		115.686.98	*** TOTAL		115.686,98